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SKOGHEIA, VEVELSTADSKOGHEIA, VEVELSTAD

 Skogheia boligområde ligger vest for gamle vevelstad sentrum. Her er ønsket å legge til rette 
for et attraktivt og sentralt boligstrøk med fokus på myke traffikanter. Med en fem minutters 
gange til togstasjonen og buss-sentralen, vil det være enkelt å komme seg til og fra Oslo og 
omegn. 

Navnet kommer av en beliggenhet, tett på naturen. Fra området vil man lett kunne komme 
seg ut i skogen, eller nyte en god utsikt fra flotte utkikkspunkter og terrasser. Et grønt park-
drag gir skogheia et særegent karaktertrekk. Her kan man vandre gjennom grønne omgivelser 
med vannelement, planter og trær. Park-draget har kapasitet til å føre og trekke til seg over-
vann fra veier og tak. Det er også muligheter for å ta seg en kopp kaffe langs veien. 
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Plan 1:200
Et grønt nabolag. Vest for gamle 

Vevelstad sentrum. 



Snitt
Viser café, parkdrag, og halvprivat rom mellom boligbebyggelse.



Perspektiv 
Illustrasjon fra vanndam som
demmer opp overvann.  



Rettelse
Hva jeg skulle gjort annerledes 
for å ikke få for stor
høydeforskjell ved miljøgate og 
kjellergarasje.
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Vevelstadplassen 
Området jeg har valgt å fortette ligger vest for da-
gens Vevelstad sentrum. Målet mitt har vært å skape et attraktivt område med kombin-
ert næring og bolig, som skal styrke både økologisk- og sosial bærekraft. Jeg har valgt 
å lage en bred miljøgate som er forbeholdt fotgjengere og syklister, men som tillater 
bruk av kjøretøy dersom det er nødvendig. Første etasje i miljøgaten er næringslokaler 
som skal dekke de viktigste behovene for handel og tjenester. Langs miljøgaten er det 
en grøft som skal fylles med gatetrær og stauder. Grøften har både en estetisk funksjon 
og skal transportere vann bort fra byggene og veien. I tillegg til miljøgaten er det eta-
blert en gangsti som slynger seg gjennom et frodig grøntområde. Langs gangstien er det 
sittemuligheter og et langt staudebed. Staudebedet er vakkert å se på og skal tiltrekke 
sommerfugler og andre innsekter. Der veiene krysser kommer man til en stor og åpen 
plass. Her skal det være mulighet for ulike aktiviteter som marked eller større samlinger. 
Man kan også sette seg ned på hjørne- caféen og nytre en kopp kaffe og gode solforhold. I 
de andre etasjene i byggene er det boliger. Området mellom boliginngangene er bilfritt, og 
har fine grøntarealer som skal oppmuntre til opphold og lek.
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VEVELSTAD et grønt boligområde

I dette prosjektet vektlegges fortetting og utformingen av uterom med kvalitet som imøtekommer denne etterspørselen. Boligom-

rådet har forbindelser til Vevelstads togstasjon, som vil bli et viktig kollektivt knutepunkt i fremtiden ettersom boligpresset i Oslore-

gionen fortsetter å øke. Gående og syklende prioriteres, og området er bilfritt slik at store og små kan ferdes trygt. Det er imidlertid 

tilrettelagt for utrykningskjøretøy og varelevering. 

Bebyggelsen kombinerer næring og bolig, og er plassert slik at det dannes et mer privat boligområde for beboerne. Her finner man 

to granittlagte plasser med sirkulære benker omringet av trær og frodig vegetasjon. Videre finnes det en lekeplass på bakkeplan og 

en bålplass et nivå ned. Terrenget er universelt utformet mellom inngangsområdene og det er kort gangavstand mellom de ulike 

fasilitetene som man finner i første etasje langs miljøgaten. Skogen på nedsiden av boligene er bevart, og skaper en fin sammen-

heng mellom boligområdet og omkringliggende vegetasjon. Grønne tak og helning mot grzøntområder er med på å håndtere over-

vann. 
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BLOMSTERSKILLET - VEVELSTAD

Blomsterskillet boligområde ligger vest for gamle sentrum i Vevelstad. Målet med prosjektet er å skape et hyggelig og atter-
aktivt boligområde. Navnet kommer av det lange staudebedet som skiller de fire blokkene i to områder. I tillegg til å være 
estetisk pent, er staudebedets funksjon å føre vannet nedover og vekk fra bygningene. Det er mye vegetasjon i form av trær 
og stauder som skaper en nokså frodig og lun opplevelse. I tillegg har alle bygninger takhager, som fungerer positivt for både 
sosial- og økologisk bærekraft og fanger opp overvann. I nord-øst er det en skog som rammer inn bygningene og som skjer-
mer mot innsyn fra hovedveien.  

Den brede miljøgaten langs bygningene i sør-vest er forebehold gående og syklister og er et hyggelig sted hvor man kan 
spasere, besøke butikker og kjøpe seg en kaffe på hjørnekaféen. På miljøgaten er det også mulighet for varelevering og plass 
til utrykningskjøretøy. Bygningene i sør-vest har næring i form av butikker og spisesteder i første etasje. De resterende eta-
sjene er boliger. Bygninger og uterom er universelt utformet, slik at alle har tilgang og mulighet til å benytte seg av fellesare-
alene. 
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